Çünkü
Serberiler Emevl otoritesini kabul etme
yip kendi başlarına hareket ediyorlardı.
Hatta Miknase Berberileri'nden Şakya
adıyla meşhur Abdullah b. Muhammed
(Abdullah b. Abdülvahid) Ehl-i beyt'ten ol
duğunu iddia ederek Endülüs'ün doğu
su.nda bu bölgede büyük bir ihtilal baş
lattı (152 / 769) ve Emevl hakimiyetinin
ilk dönemlerinde üzerine gönderilen bir
kaç orduyu bozguna uğrattıysa da so
nunda kendi adamları tarafından öldü
rüldü. Hakem b. Hişam zamanında (796-
822) Belensiye Emir Abdullah el-Belen
sl tarafından Endülüs Emevl hakimiye
tine sokuldu. Fakat Abdurrahman en
Nasır devrinde (9 12-961) tekrar karışık
lıklar çıktı ve daha sonra şehir. Endü
lüs Emevl Devleti'nin yıkılışı sırasında

müllıkü't-tavaiften Amiriler'in azatlıla
rı Mübarek ve Muzaffer el-Amirl'nin eli
ne geçti (401 / 1010-11 ) Hacib İbn Ebu
Amir el-Manslır'un tarunu Abdülazlz b.
Abdurrahman'ın 1021 'de merkezi Belen
siye olmak üzere kurduğu Amiriler ha
nedanı bazı fasılalarla 1 094 yılına kadar
varlığını sürdürdü.

Tolıln olup sadece Tolunoğulla
rı hanedanının kurucusu Ahmed b. To
lun hakkında değil aynı zamanda oğlu
Abbas, gulam•ıarı, lll. (IX.) yüzyıl Mısır

ve Yakındoğu tarihiyle Abbasf Halifeliği
hakkında yazılmış birinci elden önemli
bir kaynaktır. Eser. daha önce İbnü'd-Da
ye'nin (ö 334/945-46) yazdığı ve İbn Safd
el-Mağribf'nin (ö 685 / 1286) el-Mugrib
ii J:ıule'l -Magrib'de özetiediği Siretü
AJ:ımed b. TolUn ile Kitô.bü'l-Mükô.
te' e, İbn Zülak'ın Al]bô.ru Sibeveyh el
Mısri, Kindf'nin el- Vülô.t ve'l-~udô.t gi
bi eserlerinden daha geniş bilgiyi ihtiva
etmektedir. Belevi Siretü AJ:ımed b. To
lUn 'u istek üzerine kaleme aldığını be
lirtir, ancak bu teklifın kimden geldiği
hakkında bilgi vermez. Abbasf Halifesi
Muktedir-Billah'ın öldürülmesinden bah
setmesi dikkate alınırsa eserini 320 (932)
yılından sonra yazdığı söylenebilir. Bele
vı~nin tek yazma nüshası Dımaşk'ta Za
hiriyye Kütüphanesi'nde (Tarih, nr. 242)
mevcut olan bu kitabı 1935 yılında Mu
hammed Kürd Ali tarafından bulunmuş
ve uzun bir girişle yayımlanarak ilim ale
mine tanıtılmıştır (Dımaşk 1358/ 1939).
Eser daha sonra Mektebetü's -Sekafe-

BELEVf. Ebü'l- Haccek

ti'd-dfniyye tarafından tekrar basılmış
tır (Kahire, ts.). Belevi zaman zaman İb
nü'd-Daye'nin eserinden iktibaslarda bu
lunur. Belevi'nin Mısır'da ilk defa Ahmed
b.